Coordenador de Indústria, Comércio e Turismo

LEI MUNICIPAL Nº 4.235
Autoriza abertura de Créditos Adicionais.

A Câmara Municipal de Volta Redonda aprova e eu sanci-
ono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir
Crédito Adicional Especial no valor de R$ 92.500,00 (noventa
e dois mil e quinhentos reais), para o programa e dotação abai-
xo discriminados, de acordo com a Portaria n.º 2437/GM de 7
de dezembro de 2005, que dispõe sobre a ampliação e o forta-
lecimento da rede nacional de atenção integral à saúde do tra-
balhador – RENAST no Sistema Único de Saúde, a saber:

[...]

Prefeito Municipal

LEI MUNICIPAL Nº 4.241
Autoriza abertura de Créditos Adicionais.

A Câmara Municipal de Volta Redonda aprova e eu sanci-
ono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a
abrir Crédito Adicional Especial no valor de R$ 750.000,00
(setecentos e cinqüenta mil reais), para atender as despesas
com o Programa de Melhoria e Aquisição de Unidades de
Ensino Fundamental – obras e instalações e aquisições de
imóveis, na SME, discriminados abaixo, a saber:

FUNCIONAL CAT. ECONÔMICA VALOR
6.06.12.361.0209.1.140 44905100.28 R$ 100.000,00

[...]

Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade da Lei Municipal n.º 4.235,
de 19 de dezembro de 2006,

DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Especial, no valor de R$

92.500,00 (noventa e dois mil e quinhentos reais), para o programa e
dotação abaixo discriminados, de acordo com a Portaria n.º 2437/
GM, de 7 de dezembro de 2005, que dispõe sobre a ampliação e o
fortalecimento da Rede Nacional de Atenção Integral à Saúde do
Trabalhador – RENAST no Sistema Único de Saúde, a saber:

[...]

Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com a Lei Municipal n.º
4.241, de 22 de Dezembro de 2006,

DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Especial, no valor de

R$ 525.000,00 (quinhentos e vinte e cinco mil reais), para aten-
der as despesas com o Programa de Melhoria e Aquisição de
Unidades de Ensino Fundamental – Obras e Instalações e Aqui-
sições de Imóveis, na SME, discriminados abaixo, a saber:

FUNCIONAL CAT. ECONÔMICA VALOR
6.06.12.361.0209.1.140 44905100.28 R$ 10.000,00

[...]

CONTRATO Nº 252/2006

FORNECIMENTO DE LANCHES
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a FUNDAÇÃO
BEATRIZ GAMA
OBJETO: Fornecimento de Lanches para atender eventos na SME
DOTAÇÃO: 06.06.12.361.0324.2.106 – 33903900.28 - SME
(N.E. no 05.191-6, de 18/10/2006)
VALOR : R$ 19.980,00 (dezenove mil e novecentos e oitenta reais).
PRAZO: 90 (noventa) dias
DATA DE ASSINATURA: 14.12.2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 12.561/2006

EXTRATO  DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 253/2006

FUNDAÇÃO BEATRIZ GAMA
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa TGA
CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO:

[...]

MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa TE-
LEMAR NORTE LESTE S.A.
OBJETO: Implantação do serviço de telefonia denominado TC
VOICE NET para atendimento das necessidades do Município
DOTAÇÕES: 6.04.24.722.0150.2.028 – 33903900.00 - SMA
(N. E. no 05.218-6, de 23/10/2006)
VALOR:  R$ 104.486,66 (cento e quatro mil, quatrocentos e
oitenta e seis reais e sessenta e seis centavos), sendo que o
restante será empenhado posteirormente.
PRAZO: 36 (trinta e seis) meses
DATA DE ASSINATURA: 14.12.2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 09.692/2006

PORTARIA N.º 05/ 2006
EMENTA: Nomeia Comissão de Recolhimento